本次发行股份购买资产及募集配套资金完成后，上市公司总股本将增加至

146,511,403 股。

（六）本次发行股票的锁定期

（1）发行股份购买嘉园环保 80.00%股权

参与嘉园环保业绩承诺的交易对方陈泽枝、李泽清、高孔兴、芜湖华顺置业

投资有限责任公司、许金炉、刘智良、黄开坚承诺：本次交易获得的上市公司股

份，自股份发行结束之日起 12 个月且第一年度利润补偿承诺已经履行完毕后，

所持股份的 40%可以对外转让；在第二年度利润承诺专项审核报告公告且第一、

二年度利润补偿承诺已经履行完毕后，所持股份增加解锁比例 30%；在第三年度

利润承诺专项审核报告公告、确定承诺期业绩补偿履行完毕后，剩余部分解锁，

在此之后按中国证监会及证券交易所的有关规定执行。

不参与嘉园环保业绩承诺的交易对方缪品章、李扬、叶明、梁一红、刘光江、

邱宇、王锐承诺：因本次交易所获得的上市公司股份，自发行结束之日起 12 个

月内不得转让，在此之后按中国证监会及证券交易所的有关规定执行。

（2）发行股份购买沈阳金建 48.91%股权

本次交易中，尚剑红因本次交易所获得的上市公司股份，自发行结束日起

12 个月内不得转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

（3）向其他不超过 10 名特定投资者发行股份募集资金

向其他不超过10名特定投资者发行的股份自股份发行结束之日起 12个月内

不得转让，在此之后按中国证监会及深圳证券交易所的有关规定执行。

本次发行结束后，由于公司送红股、转增股本等原因增持的公司股份，亦应

遵守上述约定。

（七）上市地点

本次发行的股票拟在深圳证券交易所上市。

（八）配套融资募集资金用途

本次交易募集的配套资金扣除发行费用后拟全部用于支付本次交易的现金

对价。

（九）期间损益安排

根据《发行股份及支付现金购买资产协议》约定：基准日至标的资产交割日

期间，标的资产所产生的盈利由上市公司享有，标的资产所产生的亏损由交易对

方承担持有卓先实业的股权比例承担相应的亏损。

（十）滚存未分配利润的安排

审计评估基准日前，上市公司滚存未分配利润在本次重大资产完成后由新老

股东按股份比例共同享有。

三、本次新增股份登记变动情况及其影响

（一）本次新增股份登记前后公司股本结构变化

本次新增股份登记前公司的总股本为 11,800 万股。汉威电子本次非公开发

行股份购买资产股份发行数量为 2,282.0347 万股，募集配套资金的股份发行数量

为 569.1056 万股，本次新增股份登记完成后公司总股本变更为 14,651.1403 万股。

本次新增股份登记前后公司的股本结构变化如下表所示：

单位：万股

项目
本次新增股份登记前 本次新增股份登记后

持股数 持股比例 持股数 持股比例

1、限售流通股 35,503,543 30.09% 64,014,946 43.69%

其中：高管锁定股 35,503,543 30.09% 35,503,543 24.23%

本次发行对象 -  28,511,403 19.46%

2、无限售流通股 82,496,457 69.91% 82,496,457 56.31%

其中：任红军 8,580 0.01% 8,580 0.01%

钟超 14,577,140 12.35% 14,577,140 9.95%

总股本 118,000,000 100.00% 146,511,403 100.00%

（二）本次新增股份登记前后公司前十名股东持股情况

1、本次新增股份登记前，公司前十大股东及持股情况如下：

序号 股东名称 持股总数(股）
持股

比例

股份性质及限

售情况

1 任红军 31,708,580 26.87%

其中 31,700,000

为有限售条件

流通股

2 钟超 14,577,140 12.35%
无限售条件流

通股

3
华融国际信托有限责任公司-华融·汇

盈 32 号证券投资单一资金信托
2,691,834 2.28%

无限售条件流

通股

4 钟克创 2,248,660 1.91%
无限售条件流

通股

5
中国工商银行股份有限公司－申万菱

信新经济混合型证券投资基金
1,999,795 1.69%

无限售条件流

通股

6
中国农业银行－大成精选增值混合型

证券投资基金
1,786,785 1.51%

无限售条件流

通股

7 刘瑞玲 1,573,780 1.33%

其中 1,050,000

股为有限售条

件流通股

8 肖延岭 1,544,468 1.31%
无限售条件流

通股

9 尚中锋 1,489,634 1.26%

其中 800,000 股

为有限售条件

流通股

10 长江证券股份有限公司 1,321,920 1.12%
无限售条件流

通股

 合计 60,942,596 51.63%
无限售条件流

通股

2、本次新增股份登记后，本公司前十大股东及其持股情况如下：

单位：股

序号 股东名称 持股总数(股）
持股

比例

股份性质及限

售情况

1 任红军 31,708,580 21.64%

其中 31,700,000

为有限售条件

流通股

2 钟超 14,577,140 9.95%
无限售条件流

通股

3 陈泽枝 8,521,511 5.82%
有限售条件流

通股

4 李泽清 3,940,333 2.69%
有限售条件流

通股

5 北信瑞丰基金管理有限公司 3,000,000 2.05%
有限售条件流

通股

6 高孔兴 2,461,315 1.68%
有限售条件流

通股

7
华融国际信托有限责任公司-华融·汇

盈 32 号证券投资单一资金信托
2,691,834 1.84%

无限售条件流

通股

8 钟克创 2,248,660 1.53%
无限售条件流

通股

9 尚剑红 2,215,067 1.51%
有限售条件流

通股

10
中国工商银行股份有限公司－申万菱

信新经济混合型证券投资基金
1,999,795 1.36%

有限售条件流

通股

 合计 73,364,235 50.07%

（三）董事、监事和高级管理人员持股情况的变动

本次非公开发行对象除尚剑红外不包含公司董事、监事、高级管理人员等人

员。本次非公开发行前，尚剑红不持有上市公司股份，本次发行结束后，尚剑红

将持有上市公司2,215,067股股份，除此以外公司董事、监事、高级管理人员持股

未发生变化。

（四）股份变动对公司主要财务指标的影响

根据大信会计师事务所（特殊普通合伙）出具的大信审字【2014】第 28-00042

号标准无保留意见的备考财务报表之审计报告，交易前后上市公司主要财务指标

比较如下：

单位：万元

2014/04/30 交易完成后 交易完成前
交易前后比较

增长额 增长幅度

资产总额 166,690.16 89,700.83 76,989.33 85.83%

负债总额 45,066.80 20,956.08 24,110.72 115.00%

所有者权益合计 121,623.36 68,744.74 52,878.62 76.92%

归属于母公司的所

有者权益
113,711.22 64,496.69 49,214.53 76.31%

股本总额(万股) 15,283.75 11,800.00  29.52%

每股净资产（元/股） 7.44 5.47 36.15%

资产负债率 27.04% 23.36% 15.66%

本次交易完成后，上市公司的总资产规模、归属于母公司股东权益规模及归

属于母公司股东的净利润水平都将得到提升，有利于进一步提升上市公司的综合

竞争能力、市场拓展能力、资源控制能力和后续发展能力，提升公司的盈利水平，

增强上市公司的抗风险能力和可持续发展的能力，增加对股东的回报。

（五）业务结构的变动

汉威电子是国内领先的气体检测方案提供商，主要经营气体检测相关业务。

嘉园环保是国内领先的有机废气、废水污水治理服务提供商，有机废气治理技术

成熟，能够为客户提供多种解决方案。两家公司目标客户存在一定重叠，上下游

关系明显。近年来公司客户对“前端检测、后端治理”的产品整体解决方案需求

迫切，双方业务整合将呈现较强的业务协同效应。通过本次交易，汉威电子将得

以从既有环境监测系统优势领域出发，进入环境污染治理板块，可以为客户提供

从气体检测到废气治理的完整解决方案。嘉园环保作为领先的环保设备制造商，

应用汉威电子从感知到云端应用的物联网技术，可以显著提高嘉园环保设备的

“智慧”程度，增加业务价值和客户体验。

沈阳金建是一家基于 GIS 平台数据库系统的综合运营商。公司收购沈阳金

建股权，是汉威电子进入数字城市行业、发展物联网技术、延伸产业链的战略举

措，是公司现有业务向“新型城镇化”及“智慧城市”拓展的重要步骤。同时，

本次收购还有助于充分利用沈阳金建的软件技术优势推动汉威电子业务、技术和